[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	27.02.2013
	№
	140

	г.Котельнич

	Об утверждении Устава Котельничского муниципального района

В соответствии со статьёй 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 59 Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район, принятого решением районной Думы от 01.06.2005 № 333, в целях приведения Устава  муниципального образования Котельничский муниципальный район в соответствии с действующим законодательством, районная Дума РЕШИЛА:

1.Утвердить Устав Котельничского муниципального района (прилагается).

2.Зарегистрировать Устав  Котельничского муниципального района в Управлении юстиции по Кировской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований».

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Котельничский вестник», текст Устава в Сборнике основных муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Котельничский муниципальный район Кировской области.

4.Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

	Глава

Котельничского района

	А.А. Мамаев

ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный специалист по правовым вопросам аппарата районной Думы

	В.А. Новоселов

СОГЛАСОВАНО

	Заведующая организационным отделом аппарата районной Думы

	Т.В. Савиных

Разослать:  районная Дума

Правовая экспертиза проведена:

13d136.doc